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ATA N.º 7 

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO, PARA A 

CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS 

A TERMO RESOLUTIVO INCERTO, PUBLICADO SOB O AVISO (EXTRATO) N.º 12176/2021, NO DIÁRIO DA 

REPÚBLICA, 2.ª SÉRIE, N.º 125, DE 30/06/2021 | P048-21-10650 

 

Aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, pelas 9.30 horas, nas instalações da 

Administração da Universidade de Coimbra, reuniram os elementos do Júri do procedimento 

concursal supra identificado, respetivamente, Helena Cristina Vaz Serra Pacheco Morais Azevedo 

Mendes, Diretora do Serviço de Promoção e Gestão da Investigação da Universidade de Coimbra, 

na qualidade de Presidente, Alexandre Miguel Marques Pimentel Leal, Chefe da Divisão de Projetos 

e Atividades da Universidade de Coimbra, e Sílvia Cristina da Costa Matias, Chefe da Divisão de 

Apoio e Promoção da Investigação na qualidade de vogais. 

A reunião teve como objetivo proceder à retificação da Lista Unitária de Ordenação Final dos/as 

Candidatos/as Aprovados/as, constante do Anexo Único da ata n.º 6 da reunião do júri realizada aos 

vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, por ter sido detetado um lapso de 

escrita, consubstanciado no facto de aquela lista, ali republicada, não corresponder à Lista Unitária 

de Ordenação Final dos/as Candidatos/as Aprovados/as constante do Anexo Único da ata n.º 4 da 

reunião do júri realizada aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, em virtude de 

conter a ordenação dos candidatos por ordem alfabética e não pela ordem decrescente de 

classificações. 

Assim, o Júri retifica que na Lista Unitária de Ordenação Final dos/as Candidatos/as Aprovados/as, 

constante do Anexo Único da ata n.º 6, onde se lê: 

Lista Unitária de Ordenação Final dos/as Candidatos/as Aprovados/as 
 

Ordenação Nome do/a candidato/a 
Classificação 

Final (CF) 

Situação 
jurídico-
funcional 

1.º 
Ana Lúcia Teixeira Marques Xavier 13,65 S/ VEP 

2.º 
Bruna Filipa Ventura Matias 13,52 S/ VEP 

3.º 
Daniel da Silva Glória 15,54 S/ VEP 

4.º 
Frederico Luís da Silva Furet Monteiro 13,82 S/ VEP 

5.º 
Joana Rita Brito Silva 11,18 S/ VEP 

6.º 
João Pedro Durães Rodrigues 11,38 S/ VEP 

7.º 
João Silva Gomes 14,72 S/ VEP 
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Ordenação Nome do/a candidato/a 
Classificação 

Final (CF) 

Situação 
jurídico-
funcional 

8.º 
Katia Aline Lopes Rodrigues Cardoso 15,84 S/ VEP 

9.º 
Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos 
Santos 

12,72 S/ VEP 

10.º 
Maria Eduarda do Nascimento Santos 14,8 S/ VEP 

11.º Marta Maurício Coelho 13,60 S/ VEP 

12.º Miguel Matos Pires 13,49 S/ VEP 

13.º Mónica Alexandra Rodrigues Morais 10,98 S/ VEP 

14.º Sónia Cristina Dias Ramos Branco 15,06 S/ VEP 

15.º Soraia Cunha Da Silva 13,78 S/ VEP 

16.º Teresa Manuela Nunes Gouveia 13,54 S/ VEP 

Legenda: 
CF = (AC x 70%) + (EPS x 30%) 

Em que CF = Classificação Final, AC = Avaliação Curricular, e EPS = Entrevista Profissional de Seleção 
S/VEP = Sem Vínculo de Emprego Publico 
 

Deve ler-se:  

Lista Unitária de Ordenação Final dos/as Candidatos/as Aprovados/as 
 

Ordenação Nome do/a candidato/a 
Classificação 

Final (CF) 

Situação 
jurídico-
funcional 

1.º 
Katia Aline Lopes Rodrigues Cardoso 15,84 S/ VEP 

2.º 
Daniel da Silva Glória 15,54 S/ VEP 

3.º 
Sónia Cristina Dias Ramos Branco 15,06 S/ VEP 

4.º 
Maria Eduarda do Nascimento Santos 14,80 S/ VEP 

5.º 
João Silva Gomes 14,72 S/ VEP 

6.º 
Frederico Luís da Silva Furet Monteiro 13,82 S/ VEP 

7.º 
Soraia Cunha Da Silva 13,78 S/ VEP 

8.º 
Ana Lúcia Teixeira Marques Xavier 13,65 S/ VEP 

9.º 
Marta Maurício Coelho 13,60 S/ VEP 

10.º 
Teresa Manuela Nunes Gouveia 13,54 S/ VEP 

11.º 
Bruna Filipa Ventura Matias 13,52 S/ VEP 

12.º 
Miguel Matos Pires 13,49 S/ VEP 

13.º 
Luís Fernando Cunha Fernandes Andrade dos 
Santos 

12,72 S/ VEP 

14.º 
João Pedro Durães Rodrigues 11,38 S/ VEP 
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Ordenação Nome do/a candidato/a 
Classificação 

Final (CF) 

Situação 
jurídico-
funcional 

15.º 
Joana Rita Brito Silva  11,18 S/ VEP 

16.º 
Mónica Alexandra Rodrigues Morais 10,98 S/ VEP 

Legenda: 
CF = (AC x 70%) + (EPS x 30%) 

Em que CF = Classificação Final, AC = Avaliação Curricular, e EPS = Entrevista Profissional de Seleção 
S/VEP = Sem Vínculo de Emprego Publico 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser 

assinada por todos os membros do Júri. 

 

Presidente 

 

 

 

______________________________________ 

Helena Cristina Vaz Serra Pacheco Morais Azevedo Mendes 

Vogais 

 

 

______________________________________ 

Alexandre Miguel Marques Pimentel Leal 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Sílvia Cristina da Costa Matias 
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